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Protokół Nr 54/2024 

z posiedzenia Komisji Planowania, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Finansów Rady 

Miasta Krasnystaw, która odbyła się w dniu 13 lutego 2024 r.  

Skład osobowy Komisji  Planowania, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Finansów: 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Dariusz              Turzyniecki             - Przewodniczący Komisji 

2. Lech                   Berezowski             - Zastępca Przewodniczącego Komisji  

3. Grzegorz            Brodzik                   - Członek Komisji 

4. Andrzej              Jakubiec                  - Członek Komisji, Wiceprzewodniczący RM 

5. Ewa                    Kwiecień                - Członek Komisji 

6. Paweł                 Mazurek                  - Członek Komisji 

7. Andrzej              Smorga                    - Członek Komisji 

8. Adam                 Swatek                     - Członek Komisji 

9. Marcin               Worotyński              - Członek Komisji 

10. Marek              Wrzesiński               - Członek Komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Robert        Kościuk       - Burmistrz Krasnegostawu 

2. Patrycja              Zdybel                     - Skarbnik Miasta Krasnystaw 

3. Paweł                  Pastuszak                 - Kierownik Wydziału IBD 

4. Joanna         Sobstyl        - Kierownik Wydziału WP 

5. Ewa          Filip        - Kierownik Wydziału GNiOŚ 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie materiałów przedkładanych na najbliższą sesję. 

3. Wolne wnioski i sprawy różne. 

 

 Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji Planowania, Gospodarki 

Komunalnej, Inwestycji i Finansów Rady Miasta Krasnystaw (KPGKIiF) - Przechodzimy 

do następnego projektu uchwały, czyli tradycyjnie poprosimy Panią Skarbnik, żeby omówiła 

jednocześnie dwa projekty, a będziemy głosowali rozdzielnie projekt w sprawie zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Krasnystaw i projekt uchwały w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej miasta na 2024 rok. Proszę Pani Skarbnik. 

 

Ad. 1. Zaopiniowanie materiałów przedkładanych na najbliższą sesję. 

a) projekt uchwały w sprawie zamian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krasnystaw; 

b) projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2024 r.; 
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Patrycja Zdybel – Skarbnik Miasta - Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo. Projekt 

uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta zakłada zmiany 

w dochodach do kwoty 114 295 100,50 zł. Wydatki zmieniają nam się do kwoty 143 023 481,81 

zł. Zmiany, które za chwilę Państwu omówię nie powodują zmian w przychodach, rozchodach 

ani w wyniku budżetu. Kwota długu również nie ulega zmianie. Ujęliśmy w tych zmianach 

środki z Funduszu Pomocy. To są środki w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Mamy 

zwiększenie na wykonanie zdjęcia osobie ubiegające się o nadanie numeru PESEL, środki na 

nadanie numeru PESEL. Jest to kwota łącznie 91,01 zł. Otrzymaliśmy również środki z budżetu 

państwa poprzez Starostwo Powiatowe w kwocie 222 110 zł. To są środki na zakwaterowanie 

i wyżywienie Ukraińców. Kwota 90 159 zł to są środki również z Funduszu Pomocy związane 

są z wychowaniem, opieką i kształceniem dzieci z Ukrainy. Te środki trafiają do naszych 

jednostek oświatowych. Otrzymaliśmy również kwotę 35 090,21 zł na zwiększenie zasiłków 

okresowych również zwiększamy te środki na utrzymanie osób z Ukrainy. Mamy też środki 

covidowe, to są środki na refundację podatku VAT. Kwota zwiększenia 1 172,75 zł, świadczenia 

rodzinne kwotę 13 195 zł. Poza środkami z Funduszu Pomocy mamy zwiększenie na dochody 

oświatowe o kwotą 7 370 zł. Zwiększenie o kwotę 25 625 zł to jest dotacja z gmin, z którymi 

mamy podpisane porozumienie. Są to środki na przeprowadzenie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla projektu strategii zintegrowanych inwestycji terytorialnych 

miejskiego obszaru funkcjonalnego. Zwiększamy środki po dochodach i po wydatkach na 

dotację dla parafii rzymskokatolickiej na rekonstrukcję stolarki okiennej w kościele 

parafialnym pod wezwaniem Świętego Franciszka Ksawerego w Krasnymstawie - kwota 499 

777,44 zł. Zwiększamy środki o  kwotę 50 000 zł na zadanie „Budowa wielofunkcyjnego boiska 

sportowego o sztucznej nawierzchni na osiedlu Chmielna II w Krasnymstawie”. Również 

zwiększamy środki to jest kwota niewielka to zadanie jest w budżecie i tutaj robimy porządek 

też jeżeli chodzi o paragrafy, chodzi nam o zadanie „Cyberbezpieczny Samorząd – Miasto 

Krasnystaw” i wprowadzamy duże zadanie, to jest zadanie trzyletnie „Lepszy Start - wdrożenie 

programów rozwojowych w szkołach podstawowych z terenu miasta Krasnystaw”. To zadanie 

będziemy realizować przez 3 kolejne lata. Łącznie kwota jest prawie 2 miliony złotych, jest 

1 900 000. To jest duży projekt. W tym roku rozpoczynamy. I również wprowadzamy środki 

w kwocie 86 271 zł na wybory. Przygotowanie, przeprowadzenie wyborów samorządowych. 

Dodatkowo zmiany pomiędzy paragrafami zarówno w pomocy społecznej, w oświacie. Też 

niewielkie zmiany przy zadaniach inwestycyjnych. Zwiększamy środki na montaż instalacji 

odnawialnych źródeł energii na terenie miasta Krasnystaw o kwotę 50 000 zł. Zwiększamy 

o kwotę 15 000 zł zadanie inwestycyjne „Razem dla eko – zmiany”  - budowa stacji ładowania 

pojazdów elektrycznych w mieście Krasnystaw i zwiększamy też środki na realizację projektu 

pod nazwą „Rozbudowa infrastruktury sportowej – kontenery/szatnie sportowe”. To jest 

zadanie, które realizowane jest przez MOSiR. Rozstrzygnęliśmy też już środki na dotacje dla 

organizacji pozarządowych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Także w tych zmianach też już mamy podział na wszystkie stowarzyszenia 

i organizacje z różnych obszarów i ze sportu i z alkoholi i z pomocy społecznej. Także to 

wszystko w poszczególnych załącznikach Państwo macie też rozpisane i dodatkowo zmiany 

porządkowe.  
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Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF - Proszę Pani 

Przewodnicząca Ewa Kwiecień.  

Radna Ewa Kwiecień – Ja mam pytanie o ten trzyletni projekt. Może nam ktoś  

powiedzieć parę szczegółów, bo to dotyczy szkół i tak na czym to będzie polegało? 

Paweł Pastuszak – Kierownik Wydziału IBD - Szanowni Państwo. Projekt dotyczy 3 

szkół podstawowych naszych i zamyka się on w takich 3 elementach: zajęcie pozalekcyjne dla 

dzieci, szkolenia nauczycieli i zakup wyposażenia dla szkół podstawowych. To są wyposażenia, 

które szkoły zgłaszały na etapie pisania wniosku - tablice interaktywne, pomoce dydaktyczne. 

Szeroki zakres tych pomocy dydaktycznych, które będą kupowane. Zajęcia pozalekcyjne ruszą 

na przełomie marca i kwietnia i będą realizowane aż do 2026 r. Dziękuję. 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF - Jeżeli można to 

jeszcze chciałbym się dopytać, z jakiego to projektu jest w ogóle realizacja?  

Paweł Pastuszak – Kierownik Wydziału IBD – To już jest z EFS-u z RPO z nowej 

perspektywy. 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF -  A czy jest szansa, 

żeby na przykład w ramach tych środków ogród sensoryczny przy szkole piątce zrealizować? 

Paweł Pastuszak – Kierownik Wydziału IBD - Nie, bo tam jest wyposażenie 

i elementy pomocy dydaktycznych, które są przypisane do  prowadzonych zajęć 

pozalekcyjnych. Jest tam taki mały element, komponent dotyczący dostosowania budynków 

szkół. I tam szkoły zgłosiły już. Na przykład w przypadku szkoły numer jeden, to jest podjazd 

dla osób niepełnosprawnych i takie drobne prace adaptacyjne sal lekcyjnych, żeby 

przeprowadzić zajęcia. Tylko dodam, że ten projekt jest tak skonstruowany, że wkładu 

pieniężnego miasto nie wnosi, są tylko koszty pośrednie jak koszty wynajmu sali, czyli 

finansowo my tutaj nie uczestniczymy rzeczowo koszty wynajmu sali, czyli w ten sposób jest 

to rozliczane. 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF - Dziękuję Marcin, 

bardzo proszę.  

Radny Marcin Worotyński - Ja mam pytanie do Pani Skarbnik dotyczące tych  

pieniążków przekazywanych na pomoc Ukraińcom w naszym mieście. Na co konkretnie są 

porządkowane tam na utrzymanie, zakwaterowanie, wyżywienie i na co jeszcze? 

Patrycja Zdybel – Skarbnik Miasta - Po tych zmianach, które tutaj mamy, akurat to 

są środki na edukację uczniów z Ukrainy to mamy te 90 000 zł, które przekazujemy do naszych 

jednostek oświatowych. Kwota 222 110 to jest na zakwaterowanie i wyżywienie Ukraińców. 

To otrzymują nasi przedsiębiorcy, którzy mają akurat u siebie zakwaterowane osoby z Ukrainy. 

Niewielka kwota na zdjęcia, które są wykonywane osobie, która stara się o numer PESEL, 

nadanie numeru PESEL - kwota 51 zł. Na świadczenia rodzinne mam kwotę 300 zł, czyli takie 

świadczenie pieniężne wypłacane osobom z Ukrainy, świadczenie pieniężne 40 zł, które też 

wypłacamy za goszczenie tej osoby z Ukrainy. Myślę, że to wszystko. 
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Radny Marcin Worotyński – Jeszcze dopytam o opiekę medyczną i wykupowanie 

recept. 

Patrycja Zdybel – Skarbnik Miasta - Opieka medyczna to mamy wykup leków 

i w tych akurat zmianach nie ma tego. W tej chwili poszedł wniosek do Urzędu 

Wojewódzkiego. Płacimy to ze środków własnych, a później dostajemy na to refundację. Na 

dzień dzisiejszy od 1 stycznia było to 3 500 zł. Dziękuję. 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF - Dziękuję bardzo 

za wyjaśnienia. Są jeszcze pytania? Bardzo proszę Andrzej Jakubiec 

Andrzej Jakubiec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Pani Skarbnik ja mam 

pytanie, czy nie uda się wypełnić tabelki tej z WPF-u po stronie wydatków, bo tak niektóre 

pozycje są uzupełniona a w niektórych jest 0 w wykonaniu za 2023 rok i tak już wiemy, jaki 

był wynik finansowy, ale nie wiemy, jak wyglądają poszczególne tam przychody, pokrycie 

budżetu, nadwyżka tylko wszędzie jest 0. 

Patrycja Zdybel – Skarbnik Miasta - Szanowni Państwo na moment sporządzania 

projektu wieloletniej prognozy finansowej te dane jeszcze na 100% nie były wiadome, dlatego 

też nie chciałam Państwu wpisywać kwot prognozowanych, które wcześniej były wpisywane. 

Jeżeli będzie takie życzenie na sesję, będę już miała gotowe te dane. Wtedy można Państwu 

elektronicznie wysłać. W dniu dzisiejszym zamykam już całkowicie rok 2023. Te dane będę 

miała już gotowe, także myślę, że do sesji będzie można to ewentualnie Państwu już przesłać 

elektronicznie tą wieloletnią prognozę finansową. Ten załącznik numer 1. 

Andrzej Jakubiec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta -  Myślę, że to już przy 

projekcie uchwały w esesji trzeba wymienić tę wersję z tą aktualną. 

Patrycja Zdybel – Skarbnik Miasta - Jeżeli wpisywałam błędne dane, to ten program 

jest tak skonstruowany, ten ministerialny, że on nie pozwalał wpisać innej kwoty niż ta, która 

wynika wprost ze sprawozdań RB. Także dlatego lepiej było wpisać 0 niż jakąkolwiek inną 

kwotę. Dziękuję. 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF – Nie widzę więcej 

głosów i przechodzimy do głosowania nad projektami tych dwóch uchwał. Bardzo proszę, 

głosujemy w tej chwili nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Krasnystaw. Bardzo proszę. 

W głosowaniu jawnym udział brało 10 radnych. 

Członkowie komisji przy 10 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały.  

 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF - Stwierdzam, że 

przy 10 głosach „za” uchwała uzyskała pozytywną opinię członków Komisji i teraz projekt 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2024. 

W głosowaniu jawnym udział brało 10 radnych. 

Członkowie komisji przy 10 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały.  

 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF - Również 

stwierdzam, że przy 10 głosach „za” projekt uchwały uzyskał jednogłośnie pozytywną opinię. 
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Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF – Przechodzimy 

teraz do projektu następnej uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Lubelskiego przez 

Miasto Krasnystaw obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na 

terenie Miasta Krasnystaw.  

c) projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Lubelskiego przez Miasto 

Krasnystaw obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych położonych na terenie 

Miasta Krasnystaw; 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF – Jest to  uchwała 

standardowa, którą co roku podejmujemy. Czy będą jakieś wypowiedzi odnośnie tego projektu 

uchwały? Nie widzę w takim razie przechodzimy do głosowania. Bardzo proszę. 

W głosowaniu jawnym udział brało 10 radnych. 

Członkowie komisji przy 10 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały.  

 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF - Stwierdzam, że 

przy 10 głosach „za” również projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię. Teraz mamy 

jeszcze sprawozdanie z wykonania planu pracy naszej Komisji. Myślę, że Państwo radni 

zapoznali się ze sprawozdaniem. Nie widzę zapytań więc przechodzimy do głosowania.  

W głosowaniu jawnym udział brało 10 radnych. 

Członkowie komisji przy 10 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z pracy 

komisji za 2023 r. 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF - Przy 10 głosach 

„za” sprawozdanie zostało przyjęte. I teraz przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 r. Głosujemy.  

W głosowaniu jawnym udział brało 10 radnych. 

Członkowie komisji przy 10 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali plan pracy Komisji na 

2024 r.  

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF – Dziękuję. Plan 

pracy został przyjęty jednogłośnie.  O głos prosi radny Paweł Mazurek. 

Radny Paweł Mazurek – W związku z tym, że jesteśmy wszyscy radni chciałbym jako 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przytoczyć sprawę petycji dotyczącej 

niewyrażenia zgody na budowę domów wielorodzinnych w ramach SIM. Termin zajęcia 

stanowiska w sprawie petycji mija 8 lutego i w dniu 7 lutego Komisja spotkała się po raz trzeci. 

Po raz pierwszy spotykaliśmy się zaraz po złożeniu tej petycji, gdzieś w sierpniu zapoznając 

się z petycja. Po raz drugi jak pamiętam, byliśmy większym gronie radnych nie tylko Komisja. 

I właśnie po raz trzeci spotkaliśmy się 7 lutego i złożyliśmy taki wniosek do Pana Burmistrza 

z prośbą o przedstawienie mieszkańcom dalszego przebiegu tej inwestycji. Odbyły się też 2 

spotkania na ulicy Granicznej i w Domu Kultury. I właśnie tutaj Pan Burmistrz w imieniu naszej 

komisji i we własnym odpowiedział mieszkańcom ulicy Granicznej dokładnie Pani, która jest 

osobą do korespondencji. Może przeczytam to pismo, bo w sumie nie jest długie. 

„W odpowiedzi na petycję mieszkańców z dnia 8 sierpnia 2023 roku w sprawie sprzeciwu 

wobec budowy bloków wielorodzinnych i lokai usługowych przy ulicy Granicznej, skierowaną 

do Burmistrza Krasnegostawu i Rady Miasta uprzejmie informuję, że w powyższej sprawie 
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zostało podjętych szereg działań mających na celu uwzględnienie postulatów mieszkańców. 

W sprawie zgłoszonej petycji odbyło się szereg spotkań z mieszkańcami. Pierwsze spotkanie 

odbyło się w dniu 7 września 2023 roku w pobliżu działki (skrzyżowanie ulic Granicznej 

i Tokarzewskiego), na który planowana jest inwestycja w ramach SIM Lubelskie Spółka z o. o. 

polegająca na budowie mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu. Następnie odbyły się 

w tej sprawie dwa posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krasnystaw. 

Pierwsze odbyło się w dniu 21 września 2023 roku, na którym członkowie Komisji zapoznali 

się z wyżej wymienioną potencją. Kolejne posiedzenie z udziałem mieszkańców, Prezesa 

Spółki SIM Lubelskie, Burmistrza Krasnegostawu oraz radnych Miasta Krasnystaw odbyło się 

6 października 2023 roku. W trakcie tego posiedzenia mieszkańcy przedstawili swoje 

argumenty i uzasadnili swój sprzeciw wobec planowanej przez miasto inwestycji na działce nr 

1995/17 przy ulicy Granicznej. To jest między innymi zgłaszali uwagi dotyczące rodzaju 

zabudowy na wyżej wymienionej działce oraz liczby planowanych do wybudowania tam 

mieszkań. W trakcie spotkania ustalono, że w miarę możliwości zmieniona zostanie koncepcja 

zabudowy, która zostanie przedstawiona zainteresowanym mieszkańcom. W dniu 6 listopada 

2023 roku odbyło się kolejne spotkanie z udziałem mieszkańców, radnych, władz miasta 

i przedstawicieli Spółki SIM Lubelskie Spółka z o. o., na którym mieszkańcy zgłaszali nowe 

propozycje dotyczące zagospodarowania wyżej wymienionej działki. Efektem spotkania było 

porozumienie zawarte między mieszkańcami, prezesem spółki, władzami miasta. Na spotkaniu 

wypracowane zostały tak zwane „warunki brzegowe”, które stały się podstawą do prowadzenia 

dalszych prac nad zmianą koncepcji urbanistyczno - architektonicznej. Zgodnie 

z wypracowanymi ustaleniami nowa koncepcja winna uwzględniać: wysokość budynków to 

jest do 10 M - 3 kondygnacje oraz budynki winny być usytuowane maksymalnie przy 

zachodniej granicy działki, a miejsca parkingowe zlokalizowane zostaną pomiędzy pasem 

zieleni a linią  zabudowy. W związku z tym, że w miesiącu grudniu 2023 roku nastąpiła zmiana 

na stanowisku prezesa zarządu spółki SIM Lubelska Spółka z o. o. Miasto Krasnystaw 

przekazało nowemu prezesowi wszystkie materiały ze spotkań z mieszkańcami z prośbą 

o uwzględnienie wypracowanych „warunków brzegowych”. Na spotkaniu w dniu 6 listopada 

2023 roku po zapoznaniu z wyżej wymienionymi dokumentami prezes Spółki SIM 

zadeklarował spotkanie z mieszkańcami w celu omówienia wszystkich uwag w chwili, gdy 

zostanie wyłoniona firma, która opracuje zmianę koncepcji. Opracowanie nowej koncepcji 

poprzedzone będzie spotkaniem przedstawicieli wyłonionej firmy z mieszkańcami.  Ze swojej 

strony pragnę Państwa po raz kolejny zapewnić, że mając na uwadze zgłaszane w petycji 

postulaty dołożą wszelkich starań, aby planowana inwestycja uwzględniała wszystkie warunki 

porozumienie zawarte na spotkaniu w dniu 6 listopada 2023 roku. Z poważaniem Burmistrz 

Krasnegostawu Robert Kościuk. Także takie pismo, a te działania kontynuowane.  Dziękuję. 

Radny Dariusz Turzyniecki – Przewodniczący Komisji PGKIiF – Dziękujemy za 

informację. W ramach  tej komisji to wszystko. Przekazuję dalsze prowadzenie obrad Paniom 

Przewodniczącym. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółował :          Przewodniczący Komisji PGKIiF 

Iwona Surma       Dariusz Turzyniecki  


